

تعداد صفحات: ۱	ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: کلیه رشته ها	سوالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) ویژه آشوری
مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۲/۳۱	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	نام و نام خانوادگی:
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش http://aee.medu.gov.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۴۰۲	
نمره	سوالات		ردیف

۱	درستی و یا نادرستی عبارت های زیر را مشخص کنید. الف) پولس رسول به قرنطیان اعلام می دارد که مسیح برای رساندن پیام انجیل فرستاده شده است نه برای تعمید. ب) عضو گناهکاری که در کلیسا به دست خدا سپرده می شود در واقع بیانگر اخراج او از کلیساست. ج) هنگامی که تمام بدن خود را برای جلال خداوند بکار می بریم، بدن ما مسکن روح القدس است. د) خوردن گوشتی که برای بت ها قربانی می شود، باعث تضعیف بی ایمانان می شود.	۱
۲	در شرایط و خیم قرنطس، پولوس رسول به افراد مجرد و بیوه زنان چه می گوید؟	۱/۵
۳	شام ماران را توضیح دهید و مسیح چه زمانی برای اولین بار آن را به شاگردان داد؟ با خوردن آن چه چیزی را اعلام می داریم؟	۲
۴	نقشه پولوس رسول درباره سفر آینده اش چه بود؟ و تا چه زمانی در افسس ماند؟	۱
۵	مرگ و قیام مسیح چه تفاوتی با مرگ و قیام آدم دارد؟	۱
۶	منظور از به زبان ها سخن گفتن و نبوت گردن چیست؟	۱/۵
۷	چرا کلیسا را به بدن انسان تشبیه می کنند؟	۱
۸	رابطه فراموشی خویشتن با خدا فراموشی چیست؟ و آیا بدون خدایابی، خودیابی امکان پذیر است؟	۱/۵
۹	چگونه ممکن است انسان، اعمال خیر گذشته خود را ضایع گرداند؟	۱
۱۰	چرا عده ای به خلقت انسان اعتراض کرده اند؟	۱
۱۱	راه جلوگیری از ترور شخصیت چیست؟	۱
۱۲	آیا قوانین و سنت های جهان مانع قدرت انتخاب انسان می شوند؟ توضیح دهید.	۱/۵
۱۳	تشابه بین خواب و مرگ را بنویسید.	۰/۵
۱۴	ارزشمندی ایمان به عمل است یا عمل به ایمان؟ توضیح دهید.	۱/۵
۱۵	نگرانی از مرگ زائیده چیست؟ توضیح دهید.	۱
۱۶	آیا احکام کیفری موجود در جوامع بشری، ثبات شخصیت و من انسان را تأیید می کنند یا نه؟ توضیح دهید.	۱
۱۷	پیشگویی های تورات و نوشته های انبیاء در مورد مسیح چه بود؟	۱
۲۰	جمع نمره	۲۰
	پیروز و سربلند باشید.	

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) «ویژه آشوری»	رشته: کلیه رشته ها	ساعت شروع: ۸ صبح
پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۲/۳۱	
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۴۰۲	مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش http://aee.medu.gov.ir	

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
------	---------------	------

۱	الف) درست (۰/۲۵) ب) نادرست (۰/۲۵) ج) درست (۰/۲۵) د) نادرست (۰/۲۵)	۱
۲	با توجه به اوضاع وخیم فعلی بهتر است هر کس همان گونه که هست بماند. اگر متأهل است خواهان طلاق نباشد. اگر مجرد است در فکر ازدواج نباشد. اگر ازدواج کند گناه نکرده است. (۰/۷۵) هرگاه زن شوهرش بمیرد آزاد است با هر کس که می-خواهد ازدواج نماید به شرط آن که مرد نیز مسیحی باشد اما اگر مجرد بماند شادتر خواهد بود. (۰/۷۵)	۱/۵
۳	عیسی ماران، شبی که تسلیم دشمنان شد آن را به شاگردان داد (۰/۵) نان را گرفت و بعد از شکرگزاری آن را پاره نمود و گفت: این است بدن من برای شما، این را بیاد من بجا آورید. (۰/۵) پس از شام پیاله را نیز برداشته گفت: این پیاله همان پیمان تازه‌ای است که با خون من بسته می‌شود. هرگاه آن را می‌نوشید بیاد من بنوشید (۰/۵) زیرا تا وقت آمدن ماران، هرگاه این نان را بخورید و پیاله را بنوشید مرگ او را اعلام می‌کنید. (۰/۵)	۲
۴	قصد دارم از مقدونیه عبور کنم و احتمال می‌رود مدتی پیش شما بمانم و شاید زمستان را با شما سر کنم و با کمک شما به سفر خود را ادامه خواهم داد. در حال حاضر مایل نیستم در حین عبور از شما دیدن کنم زیرا امیدوارم بعداً با اجازه ماران مدتی پیش شما بمانم. (۰/۵) من تا عید پنطیکاست در افسس خواهم ماند. زیرا فرصت بزرگی برای خدمت موثری به من داده شده است اگر چه مخالفین زیادی در آنجا وجود دارد. (۰/۵)	۱
۵	چنان که مرگ بوسیله یک انسان آمد، همانطور قیامت از مردگان نیز بوسیله یک انسان دیگر فرا رسيد. همانطور که همه آدمیان بخاطر همبستگی با آدم می‌میرند، تمام کسانی که با مسیح متحدند زنده خواهند شد. اما هر کس به نوبه خود زنده می‌شود. اول مسیح بعد در وقت آمدن او آنانی که متعلق به او هستند.	۱
۶	کسی که به زبان سخن می‌گوید روی سخن او با خداست نه با مردم. چون دیگران آنچه او می‌گوید را نمی‌فهمد زیرا او با قدرت روح‌القدس اسرار الهی را به زبان می‌آورد (۰/۷۵) اما آنکه نبوت می‌کند برای تقویت و تشویق و تسلی دیگران با آنها سخن می‌گوید. کسی که به زبان‌ها سخن می‌گوید تنها خود را تقویت می‌کند ولی کسی که نبوت می‌کند کلیسا را تقویت می‌کند. (۰/۷۵)	۱/۵
۷	بدن انسان واحدی است که از اعضاء بسیار تشکیل شده است و اگر چه دارای اعضاء متفاوت است باز هم بدن واحد است و مسیح هم همینطور می‌باشد. ما، ایمان داران عضوی از بدن مسیح هستیم و بوسیله یک روح در یک بدن تعمید یافته‌ایم و همه از همان روح پر شده‌ایم تا از او بنوشیم. باید در کنار هم همکاری لازم را به عمل بیاوریم تا باعث بنای کلیسا شویم.	۱
۸	فراموش کردن خداوند نخستین نتیجه‌ای که دارد، فراموشی خویشتن است. آدمی «خود حقیقی» خویش را گم می‌کند و نسبت به آن بیگانه می‌شود. اصیل ترین جنبه از شخصیت انسانی که انسانیت او وابسته بدان است، رابطه‌ای است که او را به عالم الهی متصل می‌کند و واضح است که اگر یک طرف این رابطه نادیده گرفته شود، رابطه‌ای بر جای نخواهد ماند وشالوده شخصیت حقیقی او ویران خواهد گشت. (۱) بدین سبب است که بدون خدایابی، خود یابی واقعی امکان پذیر نیست و انسان تنها در رابطه با خدا تعریف پذیر بوده و معنا می‌یابد. (۰/۵)	۱/۵
۹	در تعالیم دینی آمده است که حفظ ثواب اعمال از انجام آن ها سخت تر است. یعنی چه بسا کسی عملی را با نیت خالص آغاز و در جریان انجام آن نیز نیت خود را از آلودگی به خود خواهی ها حفظ نماید اما بعد از پایان عمل، در نتیجه غفلت،	۱
	ادامه در صفحه دوم	

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) «ویژه آشوری»		رشته: کلیه رشته ها	ساعت شروع: ۸ صبح
پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه		تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۲/۳۱	
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۴۰۲		مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش http://aee.medu.gov.ir	
ردیف	راهنمای تصحیح		
نمره			
	عمل خود را ضایع و پاداش معنوی آن را از بین میبرد. (۰/۵) اگر کسی عمل صالحی را با نیت خالص انجام دهد، آثار معنوی آن از بین رفتنی نیست، بلکه با تغییر نیت و انجام اعمالی چند، آن عمل را ضایع و بی نتیجه می شود. (۰/۵)		
۱۰	کسانی که در مرتبه زندگی حیوانی باقی مانده و از حیات ملکوتی انسانی بی خبر مانده اند، خیال می کنند حیات انسانی همان است که آن ها دارند، در نتیجه زبان به اعتراض می گشایند و نبودن آن را بر بودنش ترجیح می دهند.		
۱۱	باید اهل ایمان در مراقبت از زبان و گفتار خود حداکثر دقت را به عمل آورند و از مسئولیت سنگین بدگویی درباره ی افراد و شخصیت ها دوری کنند و بدانند که روزی فرا خواهد رسید که باید از بابت کوچکترین گفتار خود در پیشگاه خداوندی پاسخ دهند.		
۱۲	جهان خلقت دارای نظامی محکم است که براساس قوانین و سنت های خاصی سامان یافته است. براساس همین قوانین و سنت ها انسان دارای قدرت انتخاب است و قدرت انتخاب وی در چارچوب همین قوانین معنا دارد. (۰/۵) حکومت قوانین گوناگون در طبیعت و جامعه و حوادث تاریخی به معنی سلب اختیار انسان نبوده و آدمی بر سر دوراهی ها و چند راهی ها، توانایی انتخاب دارد و هر راهی را برگزیند در خارج از حکومت همین قوانین نخواهد بود. اما در این میان ده ها بلکه صدها راه می تواند یکی را به اختیار خود انتخاب و در پیش گیرد و مفهوم اختیار چیزی جز این نیست. (۱)		
۱۳	بین خواب و مرگ شباهت زیادی وجود دارد، در هر دو حال، روح تعلق خود را از بدن قطع می کند، با این تفاوت که در حال خواب تعلق روح بطور کامل قطع نمی شود در حالی که در مرگ، تعلق بکلی قطع می شود.		
۱۴	اصالت ایمان به این معناست که ارزش عمل وابسته به ایمان است و هر عملی هر قدر هم که در ظاهر نیک دیده شود، اگر از ایمانی خالص سرچشمه نگیرد و به خاطر چیزی جز رضای خدا صورت پذیرد، ارزنده نیست. چنین عملی از نظر دین آسمانی عمل صالح شناخته نمی شود. (۰/۷۵) عمل در واقع وقتی شایسته است که متکی بر ایمان خالص باشد. اگر چه ممکن نیست ایمان بدون آثار عملی باشد، و هر قدر ایمان قوی تر باشد، موفقیت انسان در عمل نیز بیشتر است. بنابراین، ایمان ارزش خود را از عمل به دست نمی آورد بلکه این عمل است که اعتبار خود را از ایمان به خدا تحصیل می کند یعنی در صورتی که عمل انسان متکی بر ایمان خالص باشد، شایستگی پیدا می کند و عمل صالح تلقی می شود. (۰/۷۵)		
۱۵	نگرانی از مرگ زائیده میل به جاودانگی است. و از آنجا نیکه در نظام طبیعت هیچ میلی گزاف و بیهوده نیست، می توان این میل و کشش را دلیلی بر بقاء بشر پس از مرگ دانست. هر میلی که در انسان وجود دارد پاسخگوئی در عالم خارج دارد و بین عالم درون و جهان بیرون هماهنگی کامل است. اگر انسان دارای زندگانی محدود بود و به ابدیت تعلق نداشت، میل به جاودانگی نیز در او وجود نمی داشت.		
۱۶	اگر هویت واقعی و «من» حقیقی انسان وابسته به جسم او بدانیم، در این صورت شخصی که اکنون مجازات می شود غیر از فردی است که سی سال قبل دست به جنایت زده بود و طبیعی است که این امر بر خلاف عدالت است. بنابراین، ثابت ماندن هویت واقعی انسان در عین تغییرات بدن، برای همه ی انسان ها امری روشن و مسلم بوده و یک اصل پذیرفته شده در اجتماعات بشری است.		
۱۷	مسیح برای گناهان ما مرد و مدفون شد و روز سوم زنده گشت و بعد خود را به پطروس و دوازده شاگرد ظاهر ساخت.		
۲۰	همکار گرامی خسته نباشد. در صورت مشاهده پاسخ مشابه کل بارم را منظور فرمایید. با سپاس		